Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 260 Jueves, 10 de noviembre de 2022 Pagina 33725

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5711 Orden de 27 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se modifica la
relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica de la
Region de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcidon Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacién de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden trae causa en el Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 11 de mayo, de
reorganizacion de la Administracién Regional, que ha venido a modificar el nimero,
la denominacion y las competencias de las distintas Consejerias efectuandose una
nueva distribucion competencial entre los Departamento de Administracién.

La modificacion de la relacién de puestos de trabajo que se contiene
en esta Orden deriva de la modificacion del Decreto n.° 175/2019, de 6 de
septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, a fin de adaptar la misma a la nueva organizacion
administrativa, establecida por el Decreto n.®© 192/2022, de 20 de octubre, y a la
distribuciéon de competencias que resulta de las modificaciones llevadas a cabo en
los érganos directivos para garantizar la mayor eficiencia, agilidad y eficacia en la
actuacion de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracion Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcion Publica de la Regidén de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacién de puestos de trabajo de la Administracién

Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo de esta
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrad efectos del dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, a 27 de octubre de 2022.—EIl Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-101122-5711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 260 Jueves, 10 de noviembre de 2022 Pagina 33726

ANEXO
MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
D.G. DE VIVIENDA Director/a Oficina Gest. | DU0O0031 | En denominacion donde dice: | En denominaciéon debe
Social Vivienda Director/a Oficina Gest. Social | decir: Subdirector/a,
Vivienda General de Vivienda

Social, y asignarle el
codigo DNO0086.

D.G. DE MOVILIDAD Y | Subdirector/a General de | DNO0O048 | Subdirector/a General de | En denominacion debe
LITORAL Costas y Puertos Costas y Puertos decir: D.G. de Litoral y
Puertos

NPE: A-101122-5711 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9113/2022	Orden de 3 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 22 de septiembre de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y
	8912/2022	Ampliar la oferta de empleo público de RTRM del ejercicio 2022, de personal laboral fijo, por acceso libre.
	8915/2022	Orden de 27 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8936/2022	Orden de 28 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que por se convoc
	9112/2022	Orden de 3 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de octubre de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exc
	9114/2022	Orden de 3 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excl
	9220/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 63 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administ
	9221/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna horizontal por motivos de salud sobre el mismo puesto de trabajo, 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9197/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1391/2022 de 7 de noviembre de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8956/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con carácter de monumento, a favor de la Casa Maestre de Cartagena.
	8964/2022	Resolución de 28 de octubre de 2022 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Caza de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8954/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor de las Salinas de Marchamalo de Cabo
	8955/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Iglesia de San Francisco de Lo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8528/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20071303, de Repsol Petróleo, S.A., para incorporar modificacione
	9063/2022	Anuncio de la Resolución de 2 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica CSF Myrtea de 49,98 MW, líneas aéreo-subterráneas
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8938/2022	Recurso de suplicación 868/2021.
	8939/2022	Recurso de suplicación 475/2021.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8713/2022	Bases de la Campaña “Reaktiva Tres” para incentivar las compras en el comercio local, la hostelería y el sector servicios de Calasparra.
	Cartagena
	8952/2022	Edicto de aprobación inicial de modificación en el Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	Ceutí
	8959/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	8960/2022	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cieza
	8970/2022	Aprobación definitiva de los Estatutos del Consejo Municipal para la Discapacidad.
	8971/2022	Edicto mercado semanal cuarto trimestre.
	Fortuna
	8958/2022	Aprobación de precio público de buzones pluridomiciliarios. Expte. n.º 2065/2022.
	La Unión
	8962/2022	Aprobación definitiva de la modificación n.º 22 del Presupuesto General 2022.
	Librilla
	8963/2022	Expediente de modificación presupuestaria n.º 1362/2022.
	San Pedro del Pinatar
	8609/2022	 Anuncio de solicitudes aprobadas y denegadas de bonificación de agua en el período comprendido desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de agosto de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9115/2022	Resolución del Presidente del Consorcio de lista definitiva de admitidos y excluidos para 22 plazas de Bombero-Conductor del CEIS.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	8907/2022	Aprobación por la Comisión de Gobierno de las bases reguladoras del procedimiento para la estabilización de empleo temporal por el sistema de concurso de méritos para la estabilización de empleo temporal de larga duración.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-09T14:01:40+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



